АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024  № 242

О внесении изменений в
постановление от 26.12.2016 № 2058
«Об утверждении Положения о
кадровом резерве для замещения
вакантных должностей
муниципальной службы
Администрации г. Белогорск»

В целях приведения правовой базы местного самоуправления в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

постановляю:

1. Подпункт 2.6 раздела II приложения № 1 к постановлению

Администрации г. Белогорск от 26.12.2016 № 2058 «Об утверждении
Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей
муниципальной службы Администрации г. Белогорск» (в редакции от
14.12.2023 № 2461) изложить в следующей редакции: « 2.6. Гражданин
Российской Федерации, не являющийся муниципальным служащим,
изъявивший желание участвовать в отборе кандидатур на включение в
кадровый резерв, представляет в отдел по делопроизводству и кадровой
политике Администрации г. Белогорск (далее - отдел по
делопроизводству и кадровой политике) копии следующих документов с
предъявлением подлинников, которые проверяются специалистами
отдела по делопроизводству и кадровой политике:

1) личное заявление согласно приложению № 1 к настоящему
Положению;

2) собственноручно заполненную анкету согласно приложению № 2 к
настоящему Положению;

3) одну фотографию 3 x 4;
4) копию паспорта (паспорт предъявляется лично при подаче

документов);
5) копию документа о профессиональном образовании, по желанию о

дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой
степени, ученого звания;

consultantplus://offline/ref=439940024CC4FF456AF8312CB2A4061043A38CD8DD42D306F2E44F3B418C0ACEFD62EBC270A9F693521FD870CDBF12BFCE08C8B86D1D95B55779EE3DJ9I5H

2

6) копию трудовой книжки, а также иные документы, подтверждающие
трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) согласие на обработку персональных данных согласно приложению №
3 к настоящему Положению;

8) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (для граждан, претендующих на замещение
должностей муниципальной службы, включенных в Реестр наиболее
коррупционных должностей муниципальной службы в г. Белогорск,
утвержденный постановлением Администрации города Белогорск от
09.08.2013 г. № 1471). Указанные сведения представляются в порядке,
сроки и по форме, установленные Положением о представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, утвержденным постановлением Администрации города
Белогорск от 14.12.2015 г. № 2156;

9) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин,
претендующий на замещение должности муниципальной службы,
размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие
их идентифицировать, в порядке, установленном Федеральным
законом "О муниципальной службе в Российской Федерации";

10)  рекомендации, отзывы руководителей учреждений, общественных
организаций, трудовых коллективов (если таковые имеются);

11)  документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и
лиц, подлежащих призыву на военную службу (при наличии);

12)  другие документы и материалы, которые, по мнению данного лица,
подтверждают его профессиональные заслуги (справки, публикации,
дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты и т.д.).»

2. Внести настоящее постановление в подраздел 2.5 раздела 2 «Органы и
должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба»
правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы по вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову.

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков